
Lázně Bohdaneč
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Pardubice GPS souřadnice: 50.075603N, 15.679784E

Nadmořská výška: 218 m n. m. První pís. zmínka: 1343 (681 let) Katastrální výměra: 2 178 ha

Počet obyvatel: 3 271 PSČ: 533 41

Adresa URL: www.lazne.bohdanec.cz

Historie obce Lázně Bohdaneč
První písemná zmínka o Bohdanči je z roku 1343. Zaznamenává spor mezi občanem Křížem a
bohdanečským farářem, který vyvrcholil rvačkou, při níž byla rozbita oltářní deska. Je však
pravděpodobné, že osada vznikla mnohem dříve a jméno Bohdaneč vzniklo podle odborné literatury z
osobního jména Bohdan. Ve čtrnáctém století patřil Bohdaneč pánům z Cimburka, 8. ledna 1491
panství za 33 tisíce kop grošů českých koupil Vilém z Pernštejna. Jeho vláda znamenala pro Bohdaneč
dobu největšího rozkvětu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9344/lazne-bohdanec/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.5.2024 04:41:52


